
 

Finanšu un kapitāla tirgus komisijas normatīvie noteikumi Nr. 200 

Rīgā 2016. gada 29. novembrī 

(Finanšu un kapitāla tirgus komisijas padomes 

 sēdes protokols Nr. 42  6. p.) 

Grozījumi "Kredītiestāžu, ieguldījumu brokeru sabiedrību un 
ieguldījumu pārvaldes sabiedrību gada pārskata un konsolidētā 

gada pārskata sagatavošanas normatīvajos noteikumos" 

Izdoti saskaņā ar Kredītiestāžu  likuma 50. panta trešo daļu  
un 76. pantu, Finanšu instrumentu tirgus likuma 114. panta  

pirmo daļu un Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likuma  
75.1 panta trešo daļu 

 

 

Izdarīt Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 2006. gada 24. februāra normatīvajos noteikumos Nr. 46 

"Kredītiestāžu, ieguldījumu brokeru sabiedrību un ieguldījumu pārvaldes sabiedrību gada pārskata un konsolidētā 

gada pārskata sagatavošanas normatīvie noteikumi" (tālāk tekstā – noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt visā noteikumu tekstā vārdu "mātesuzņēmums" (attiecīgā locījumā) ar vārdiem "mātes sabiedrība" 

(attiecīgā locījumā). 

 

2. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 

"1. Noteikumi ir saistoši kredītiestādēm, kas darbojas saskaņā ar Kredītiestāžu likumu, ieguldījumu brokeru 

sabiedrībām, kas darbojas saskaņā ar Finanšu instrumentu tirgus likumu, un ieguldījumu pārvaldes sabiedrībām, kas 

darbojas saskaņā ar Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likumu, (tālāk tekstā visas kopā – banka), sagatavojot gada 

pārskatu, konsolidēto gada pārskatu un kārtojot grāmatvedību." 

 

3. Izteikt 2.2. punktu šādā redakcijā: 

"2.2. vadības (padomes un valdes) ziņojuma (grupas mātes sabiedrības vadības ziņojuma) un nefinanšu 

paziņojuma (konsolidētā nefinanšu paziņojuma), ja to ir pienākums sagatavot saskaņā ar šo noteikumu III1 nodaļā 

minēto;". 

 

4. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

"11. Bankas vadības (grupas mātes sabiedrības vadības) ziņojumā:  

11.1. norāda bankas nosaukumu, juridisko adresi un reģistrācijas numuru, licences numuru un izsniegšanas 

datumu; 
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11.2. norāda valdes un padomes priekšsēdētāja un valdes un padomes locekļu vārdu, uzvārdu, ieņemamo 

amatu. Šīs ziņas sniedz arī par tām personām, kuras pārskata gadā atstājušas minētos amatus; 

11.3. sniedz skaidru bankas (grupas) attīstības, tās darbības rezultātu un vietas tirgū apskatu, kā arī ietver tai 

piemītošo būtisko risku un nenoteiktību aprakstu. Apskatu sagatavo kā bankas (grupas) attīstības, tās darbības 

rezultātu un vietas tirgū līdzsvarotu un visaptverošu analīzi, ņemot vērā tās darbības apjomu un sarežģītību; 

11.4. cik nepieciešams, lai izprastu bankas (grupas) attīstību, tās finansiālo stāvokli vai darbības rezultātus, šo 

noteikumu 11.3. punktā minētajā analīzē iekļauj: 

11.4.1. finanšu rādītājus, 

11.4.2. galvenos attiecīgo banku (grupu) un tās darbību raksturojošos nefinanšu rādītājus, kā arī informāciju 

par vides aizsardzības prasībām un nodarbinātības jautājumiem vai citu informāciju, ja tas ir piemēroti, 

11.4.3. pēc nepieciešamības – atsauces uz finanšu pārskatos (konsolidētajos finanšu pārskatos) norādītajām 

summām un papildu skaidrojumus par tām; 

11.5. sniedz informāciju par turpmākās attīstības prognozi, t.sk. plānus attiecībā uz ārkārtas dividendēm, ja 

tādi pastāv; 

11.6. sniedz ziņas par pārskata gadā īstenotajiem pasākumiem pētniecības un attīstības jomā; 

11.7. par bankas (grupas mātes sabiedrības) pašu akcijām norāda šādu informāciju: 

11.7.1. pašu akciju iegādes iemeslus pārskata gadā, 

11.7.2. pārskata gadā atpirkto vai pārdoto pašu akciju skaitu un to nominālvērtības apmēru, kā arī pašu akciju 

īpatsvaru procentos no parakstītā pamatkapitāla, to atpirkšanas vai pārdošanas apmēru, 

11.7.3. iegūto un turēto pašu akciju skaitu un to nominālvērtības apmēru, kā arī šā apmēra īpatsvaru 

parakstītajā pamatkapitālā pārskata gada beigās; 

11.8. norāda ziņas par filiālēm un pārstāvniecībām (to skaitu sadalījumā pa valstīm); 

11.9. sniedz informāciju par finanšu instrumentiem, ja tas ir būtiski bankas (grupas) aktīvu, saistību, finansiālā 

stāvokļa un peļņas vai zaudējumu novērtēšanai, norādot: 

11.9.1. finanšu riska vadības mērķus un politiku, t.sk. politiku attiecībā uz katru nozīmīgu tādu prognozēto 

nākotnes darījuma veidu, kuram tiek piemērota riska ierobežošanas uzskaite, 

11.9.2. pakļautību tirgus riskam, kredītriskam un likviditātes (naudas plūsmas) riskam; 

11.10. norāda informāciju par jebkādiem svarīgiem notikumiem no pārskata gada beigām līdz gada pārskata 

(konsolidētā gada pārskata) apstiprināšanas dienai, kas nozīmīgi finansiālā stāvokļa un darbības rezultātu izpratnei; 

11.11. sniedz priekšlikumus par peļņas sadali, dividenžu lielumu, ņemot vērā arī pārskata periodā aprēķinātās 

un izmaksātās ārkārtas dividendes, vai zaudējumu segšanu." 

 

5. Izslēgt 11.1 punktu. 

 

6. Izteikt 12. punktu šādā redakcijā: 

"12. Papildus šo noteikumu 11. punktā minētajam ieguldījumu pārvaldes sabiedrības vadības (grupas mātes 

sabiedrības vadības) ziņojumā norāda pārvaldījumā esošo ieguldījumu fondu nosaukumus un fondu veidus, kā arī 

informāciju par privāto pensiju fondu izveidoto pensiju plānu, valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu un individuālo 

klientu finanšu instrumentu portfeļu pārvaldi un apmēru, kā arī informāciju par ieguldījumu konsultāciju sniegšanu." 
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7. Papildināt noteikumus ar III1 nodaļu šādā redakcijā: 

"III.1 Nefinanšu paziņojums (konsolidētais nefinanšu paziņojums) 

 

14.1 Kredītiestāde tās vadības (grupas mātes sabiedrības vadības) ziņojumā iekļauj nefinanšu paziņojumu 

(konsolidēto nefinanšu paziņojumu), ja tā divus gadus pēc kārtas (gan kārtējā, gan iepriekšējā pārskata gadā) atbilst 

šādiem kritērijiem: 

14.11. vidējais darbinieku skaits pārsniedz 500; 

14.12. aktīvu kopsumma bilances datumā pārsniedz (konsolidācijas līmenī) 20 miljonus euro vai gada neto 

apgrozījums pārsniedz (konsolidācijas līmenī) 40 miljonus euro. Neto apgrozījumu nosaka, summējot 21.1., 21.3., 

21.4., 21.8. un 21.13. postenī uzrādītās vērtības un citu peļņu vai zaudējumus no darījumiem ar tirdzniecības portfelī 

iekļautajiem finanšu instrumentiem. Tirdzniecības portfelis šo noteikumu izpratnē atbilst Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2013. gada 26. jūnija Regulas (ES) Nr. 575/2013 par prudenciālajām prasībām attiecībā uz kredītiestādēm 

un ieguldījumu brokeru sabiedrībām, un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 648/2012 4. panta 1. punkta 86. apakšpunktā 

noteiktajam. 

 

14.2 Kredītiestāde (grupa), kas atbilst šo noteikumu 14.1 punktā minētajiem kritērijiem, var izdarīt izvēli 

neiekļaut kredītiestādes vadības (grupas mātes sabiedrības vadības) ziņojumā nefinanšu paziņojumu (konsolidēto 

nefinanšu paziņojumu), bet sagatavot atsevišķu nefinanšu paziņojumu, kurā sniedz informāciju atbilstoši šajā nodaļā 

minētajam, un to publicēt kopā ar kredītiestādes vadības (grupas mātes sabiedrības vadības) ziņojumu kā gada 

pārskata (konsolidētā gada pārskata) sastāvdaļu. 

 

14.3 Ja kredītiestāde (grupa), kas atbilst šo noteikumu 14.1 punktā minētajiem kritērijiem, nefinanšu 

paziņojumu (konsolidēto nefinanšu paziņojumu) ir iekļāvusi kredītiestādes vadības (grupas mātes sabiedrības 

vadības) ziņojumā vai to sagatavojusi kā šo noteikumu 14.2 punktā minēto atsevišķo nefinanšu paziņojumu, tā ir 

atbrīvota no šo noteikumu 11.4. punktā minēto nefinanšu rādītāju sniegšanas un analīzes vadības (grupas mātes 

sabiedrības vadības) ziņojumā. 

 

14.4 Kredītiestāde, kas ir meitas sabiedrība, ir atbrīvota no pienākuma sagatavot nefinanšu paziņojumu, ja tajā 

sniedzamā informācija (gan par šo kredītiestādi, gan tās meitas sabiedrībām) ir iekļauta attiecīgās kredītiestādes 

mātes sabiedrības konsolidētajā vadības ziņojumā vai atsevišķā dokumentā, kas ietilpst mātes sabiedrības 

konsolidētajā gada pārskatā, kurš sagatavots, ņemot vērā šajā nodaļā minēto. Kredītiestāde, kas ir mātes sabiedrība 

un vienlaikus citas sabiedrības meitas sabiedrība, ir atbrīvota no pienākuma sagatavot konsolidēto nefinanšu 

paziņojumu, ja tajā sniedzamā informācija (gan par šo mātes sabiedrību, gan tās meitas sabiedrībām) ir iekļauta 

attiecīgās kredītiestādes mātes sabiedrības konsolidētajā vadības ziņojumā vai atsevišķā dokumentā, kas ietilpst 

attiecīgās kredītiestādes mātes sabiedrības konsolidētajā gada pārskatā, kurš sagatavots, ņemot vērā šajā nodaļā 

minēto.   

 

14.5 Cik nepieciešams, lai iegūtu izpratni par kredītiestādes (grupas) attīstību, darbības rezultātiem, finansiālo 

stāvokli un tās darbības ietekmi, nefinanšu paziņojumā (konsolidētajā nefinanšu paziņojumā) sniedz informāciju 

vismaz par vides, sociālajiem un ar darbiniekiem saistītajiem jautājumiem, kā arī par cilvēktiesību ievērošanu un 

pretkorupcijas un kukuļošanas novēršanas pasākumiem (tālāk tekstā – korporatīvās sociālās atbildības jomas), t.sk.: 

14.51. kredītiestādes (grupas) komercdarbības modeļa īsu aprakstu, kas ietver vispārīgu informāciju par 

kredītiestādes (grupas) galvenajiem saimnieciskās darbības veidiem un ģeogrāfiskajiem tirgiem, sadarbības 
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partneriem, klientiem, svarīgākajiem izmantojamajiem resursiem, izdevumu un ienākumu plūsmu un citu tās darbību 

raksturojošu informāciju; 

14.52. aprakstu par politikām, kuras īsteno kredītiestāde (grupa) attiecībā uz korporatīvās sociālās atbildības 

jomām, t.sk. aprakstu par to, kādas uzticamības pārbaudes (due diligence) procedūras ir ieviestas; 

14.53. aprakstu par šo noteikumu 14.52. punktā minēto politiku īstenošanas rezultātiem; 

14.54. informāciju par galvenajiem ar korporatīvās sociālās atbildības jomām saistītajiem riskiem, kuri 

raksturīgi kredītiestādes (grupas) darījumiem, t.sk., kad tas ir būtiski un samērīgi, informāciju par riskiem, kas izriet 

no tās darbības ietvaros noslēgtajiem tiesiskajiem darījumiem vai sniegtajiem pakalpojumiem un var radīt negatīvas 

sekas korporatīvās sociālās atbildības jomās, un par to, kā šādi riski tiek pārvaldīti; 

14.55. galvenos attiecīgās kredītiestādes (grupas) un tās nozares darbību raksturojošos nefinanšu rādītājus. 

 

14.6 Nefinanšu paziņojumā (konsolidētajā nefinanšu paziņojumā) iekļauj arī atsauces uz finanšu pārskatos 

(konsolidētajos finanšu pārskatos) uzrādītajām summām un papildu skaidrojumus par tām, ja finanšu pārskatos 

(konsolidētajos finanšu pārskatos) uzrādītās summas attiecas uz kādu no korporatīvās sociālās atbildības jomām. 

 

14.7 Lai sniegtu informāciju par korporatīvās sociālās atbildības jomām, kredītiestāde (grupa) var izmantot 

Latvijas Republikas vai Eiropas Savienības izdotajos dokumentos iekļautās pamatnostādnes vai ieteikumus 

(piemēram, vides aizsardzību reglamentējošajos normatīvajos aktos minēto par brīvprātīgu piedalīšanos Eiropas 

Kopienas vides vadības un audita sistēmā atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra 

Regulai (EK) Nr. 1221/2009, ar ko organizācijām atļauj brīvprātīgi piedalīties kopienas vides vadības un audita 

sistēmā) vai citu starptautisko organizāciju izdotajos dokumentos (piemēram, Apvienoto Nāciju Organizācijas 

Globālajā līgumā, Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas pamatnostādnēs daudznacionālajiem 

uzņēmumiem, Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas rokasgrāmatā par pretkorupcijas standartiem, 

Starptautiskās Standartizācijas organizācijas ISO standartā Nr. 2600, Starptautiskās Darba organizācijas trīspusējā 

deklarācijā par principiem attiecībā uz daudznacionāliem uzņēmumiem un sociālo politiku, Globālajā ziņošanas 

iniciatīvā) iekļautās pamatnostādnes vai ieteikumus (tālāk tekstā – LR, ES vai citu starptautisko organizāciju izdotajos 

dokumentos iekļautās pamatnostādnes vai ieteikumi). Nefinanšu paziņojumā (konsolidētajā nefinanšu paziņojumā) 

norāda, kuras LR, ES vai citu starptautisko organizāciju izdotajos dokumentos iekļautās pamatnostādnes vai 

ieteikumus kredītiestāde (grupa) izmanto. 

 

14.8 Ja kredītiestāde (grupa) neīsteno politiku attiecībā uz vienu vai vairākām korporatīvās sociālās atbildības 

jomām, nefinanšu paziņojumā (konsolidētajā nefinanšu paziņojumā) sniedz skaidru un argumentētu pamatojumu par 

iemesliem, kādēļ tas netiek veikts. 

 

14.9 Izņēmuma gadījumā kredītiestāde (grupa) var nesniegt informāciju par notikumiem, kuru iestāšanās ir 

sagaidāma tuvākā gada laikā, vai sarunu procesā esošiem jautājumiem, ja ir izpildīti abi uzskaitītie nosacījumi: 

14.91. kredītiestādes valde (grupas mātes sabiedrības vadība) rakstveida ziņojumā akcionāru pilnsapulcei 

sniedz skaidrojumu par apstākļiem, kuru dēļ minētās informācijas sniegšana nopietni kaitētu kredītiestādes (grupas) 

darbībai; 

14.92. minētās informācijas nesniegšana nav šķērslis skaidras izpratnes gūšanai par kredītiestādes (grupas) 

attīstību, darbības rezultātiem, finansiālo stāvokli un tās darbības ietekmi uz korporatīvās sociālās atbildības jomām. 
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14.10 Zvērināts revidents vai zvērinātu revidentu komercsabiedrība (tālāk tekstā – zvērināts revidents) 

pārbauda, vai ir sagatavots nefinanšu paziņojums (konsolidētais nefinanšu paziņojums), kā arī to, vai nefinanšu 

paziņojums (konsolidētais nefinanšu paziņojums) ir iekļauts vadības (grupas mātes sabiedrības vadības) ziņojumā 

vai šo noteikumu 14.2 punktā minētajā atsevišķajā dokumentā, bet šo noteikumu 14.4 punktā minētajā gadījumā – vai 

no nefinanšu paziņojuma sagatavošanas atbrīvotās kredītiestādes nefinanšu paziņojumā (konsolidētajā nefinanšu 

paziņojumā) sniedzamā informācija ir iekļauta mātes sabiedrības konsolidētajā vadības ziņojumā vai atsevišķā 

dokumentā." 

 

8. Izteikt 15.1.13. punktu šādā redakcijā: 

"15.1.13. Ieguldījumi radniecīgo un asociēto sabiedrību pamatkapitālā". 

 

9. Izteikt 47.1. punktu šādā redakcijā: 

"47.1. bankas pārskata gada visaptverošo ienākumu kopējo apmēru, kā arī iepriekšējos periodos uzkrāto 

visaptverošo ienākumu apmēru;". 

 

10. Izteikt 63.3. punktu šādā redakcijā: 

"63.3. atklāj būtisku bilances un ārpusbilances posteņu kredītriska koncentrāciju ģeogrāfisko reģionu (t.i., 

valstu, valstu grupu, atsevišķu valsts reģionu u.tml.), klientu grupu (t.i., centrālā valdība, pašvaldības, valsts 

kapitālsabiedrības, privātās komercsabiedrības, privātpersonas u.tml.) un tautsaimniecības nozaru dalījumā." 

 

11. Papildināt noteikumus ar 85.1 punktu šādā redakcijā: 

"85.1 Atlīdzība zvērinātam revidentam  

Uzrāda pārskata gadā bankas zvērinātam revidentam aprēķinātās atlīdzības apmēru sadalījumā pa katru no 

šādiem zvērināta revidenta sniegtajiem pakalpojumiem: 

85.11. gada pārskata (konsolidētā gada pārskata) revīzija; 

85.12. citu revīzijas uzdevumu veikšana; 

85.13. konsultācijas nodokļu jautājumos; 

85.14. citu lietpratēja uzdevumu veikšana." 

 

12. Papildināt 86. punktu aiz vārdiem "darījumu kopsummas" ar vārdiem "kā arī visas saistības, kas attiecas uz 

pensiju maksājumiem bijušajiem valdes un padomes locekļiem". 

 

13. Izslēgt 89. punktu. 

 

14. Aizstāt 92. punktā vārdus "grupas uzņēmumiem" ar vārdiem "grupas sabiedrībām". 

 

15. Izteikt 95. punktu šādā redakcijā: 
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"95. Pielikumā iekļauj šādu, kā arī citos šo noteikumu punktos par pielikuma saturu norādīto un 

Starptautiskajos finanšu pārskatu standartos pieprasīto informāciju: 

95.1. lietotās konsolidācijas metodes, to noteikšanas kritērijus;  

95.2. grupas sabiedrību nosaukumus un reģistrācijas adreses, katras meitas sabiedrības darbības veidu, kā arī 

katras meitas sabiedrības pamatkapitāla daļu (balsstiesību daļa katrā meitas sabiedrībā), kuru ieguvušas grupas 

sabiedrības un personas, kas darbojas savā vārdā, bet grupas sabiedrību uzdevumā vai labā. Norāda metodes, kas 

lietotas katras meitas sabiedrības finanšu pārskatu rādītāju iekļaušanai konsolidētajos finanšu pārskatos;  

95.3. grupas kopīgi pārvaldīto sabiedrību un grupas saistīto sabiedrību nosaukumus, reģistrācijas adreses un 

to darbības veidus. Sniedz grupas kopīgi pārvaldīto sabiedrību kopīgās vadības pamatojumu. Uzrāda grupas kopīgi 

pārvaldīto sabiedrību un grupas saistīto sabiedrību pamatkapitāla daļu, kuru ieguvušas grupas sabiedrības un 

personas, kas darbojas savā vārdā, bet grupas sabiedrību uzdevumā vai labā. Norāda metodes, kas lietotas līdzdalības 

grupas kopīgi pārvaldīto sabiedrību un grupas saistīto sabiedrību pamatkapitālā uzrādīšanai konsolidētajos finanšu 

pārskatos;  

95.4. līdzdalības sabiedrībās, kas iekļautas konsolidētajos finanšu pārskatos, bilances vērtību un attiecīgās 

sabiedrības nosaukumu;  

95.5. tādu sabiedrību nosaukumu, reģistrācijas adresi un kapitāla un rezervju apmēru, kurās grupas 

sabiedrībām nav būtiskas ietekmes vai grupas sabiedrībām pieder mazāk nekā 20 procentu no pamatkapitāla vai 

balsstiesīgo akciju skaita, kā arī šīs līdzdalības bilances vērtību un līdzdalības daļu sabiedrību pamatkapitālā. Šādu 

informāciju neuzrāda, ja tā nav būtiska;  

95.6. pozitīvās nemateriālās vērtības sadalījumu, norādot konkrētas sabiedrības, kā arī pozitīvās nemateriālās 

vērtības apmēru pārskata gada sākumā, tās pārvērtēšanu pārskata gadā un atlikušo vērtību pārskata gada beigās;  

95.7. to pašu akciju daudzumu, nominālvērtību un bilances vērtību, kuras ieguvusi pati banka, tās meitas 

sabiedrības vai personas, kas darbojas savā vārdā, bet bankas vai tās meitas sabiedrību uzdevumā vai labā; 

95.8. vietu (Uzņēmumu reģistrs vai attiecīgā citas Eiropas Savienības dalībvalsts reģistru institūcija, vai 

attiecīgā mātes sabiedrība), kur var saņemt bankas mātes sabiedrības vai mātes sabiedrības mātes sabiedrības 

konsolidētā gada pārskata, kurā kā tās meitas sabiedrība (meitas sabiedrības meitas sabiedrība) ir iekļauta banka, 

kopiju, ja tāds ir publiski pieejams."  

 

16. Papildināt pārejas noteikumus ar 96.6 punktu šādā redakcijā: 

"96.6 Grozījumi par šo noteikumu III1 nodaļas prasību piemērošanu kredītiestādēm stājas spēkā 2017. gada  

1. janvārī, un tie ir attiecināmi uz gada pārskatiem un konsolidētajiem gada pārskatiem par pārskata periodu, kurš 

sākas 2017. gada 1. janvārī vai vēlāk." 

 

17. Papildināt informatīvo atsauci uz Eiropas Savienības direktīvām ar 6. un 7. punktu šādā redakcijā: 

"6) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 26. jūnija direktīvas 2013/34/ES par noteiktu veidu 

uzņēmumu gada finanšu pārskatiem, konsolidētajiem finanšu pārskatiem un saistītajiem ziņojumiem, ar ko groza 

Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvu 2006/43/EK un atceļ Padomes direktīvu 78/660/EEK un 83/349/EEK; 

7) Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 22. oktobra direktīvas 2014/95/ES, ar ko groza direktīvu 

2013/34/ES attiecībā uz noteiktu lielu uzņēmumu un grupu nefinanšu un daudzveidības informācijas atklāšanu." 

 

18. Izteikt noteikumu 1. pielikuma 10., 16., 17., 18. un 19. punktu šādā redakcijā: 

"10. Patiesā vērtība (fair value) – 13. Starptautiskā finanšu pārskatu standarta A pielikuma termina izpratnē.  
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16. Meitas sabiedrība (subsidiary) – 10. Starptautiskā finanšu pārskatu standarta A pielikuma termina izpratnē. 

17. Mātes sabiedrība (parent) – 10. Starptautiskā finanšu pārskatu standarta A pielikuma termina izpratnē. 

18. Asociētā sabiedrība (associate) – 28. Starptautiskā grāmatvedības standarta 3. punkta izpratnē. 

19. Nemateriālā vērtība (goodwill) – 3. Starptautiskā finanšu pārskatu standarta A pielikuma termina 

izpratnē." 

 

Finanšu un kapitāla tirgus komisijas priekšsēdētājs P.Putniņš 
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